

Amenajarea aleei la cimitirul bisericii Trei Ierarhi din s. Costesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 383 519,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,80	2 680,78 0,00	4 825,41 0,00
2	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,80	846,60 0,00	1 523,88 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	315,00	12,09 0,00	3 807,69 0,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,00	140,35 0,00	842,11 0,00
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,50	1 212,20 745,88	5 454,89 3 356,45

		<i>Total</i>	Lei			16 453,98
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				16 453,98 3 356,45
		2. Montarea pietrei de bordura				
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	15,00	63,60 63,60	954,03 954,03
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (SM EN 13242+A1>2018)	m3	18,00	588,70 81,77	10 596,59 1 471,93
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15, pe fundatie de beton C12/15 (SM EN 206>2013+A2>2021, SM 324>2017, CPH04.04>2018)	m	300,00	252,18 55,34	75 653,85 16 602,60
		<i>Total</i>	Lei			87 204,47
		Total Montarea pietrei de bordura Inclusiv salariu				87 204,47 19 028,56
		3. Lucrari de amenajarea straturilor rutiere				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=18 cm, SM EN 13242+A1>2018)	m3	81,00	771,49 49,56	62 490,98 4 014,36
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2 emulsia bituminoasa SM EN 13808>2014)	t	0,27	10 226,22 0,00	2 761,08 0,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4 leg 50/70, CPD02.25>2021, fara nisip bitunat, otel beton)	m2	450,00	213,30 4,96	95 987,03 2 230,20
		<i>Total</i>	Lei			161 239,09
		Total Lucrari de amenajarea straturilor rutiere Inclusiv salariu				161 239,09 6 244,56

		Total	Lei	264 897,54
		Asigurari sociale	24 %	6 871,10
		Cheltuieli directe		271 768,64
		Cheltuieli de regie	12 %	32 612,24
		Beneficiu de deviz	5 %	15 219,04
		Total		319 599,92
		TVA	20 %	63 919,98
				383 519,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		28 629,57

Intocmit

Hamza Pro Impex SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Costesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea aleei la cimitirul
bisericii Trei Ierarhi din s.
Costesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 383 519,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	204,60	82,60	16 899,96
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	27,00	82,60	2 230,20
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	115,005	82,60	9 499,41
		Total manopera				28 629,57

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAd22,4	t	53,10	1 685,00	89 473,50
2.	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	16,443	415,25	6 827,96
3.	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	98,739	415,25	41 001,37
4.	1411122201752	Piatra sparta 8-16 mm	m3	20,70	415,25	8 595,68
5.	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	0,278	9 865,50	2 743,60
6.	2663102100001	Beton C12/15	m3	13,50	1 245,50	16 814,25
7.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	301,50	140,00	42 210,00
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,80	15,00	27,00
9.	4100126202818	Apa	m3	1,80	15,00	27,00
		Total materiale de construcții				207 720,36

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,56	66,40	501,98
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,081	215,80	17,48
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,034	742,60	8 193,85
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,97	388,60	1 154,14
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,40	388,60	2 098,44
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,868	388,60	9 275,10
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,97	665,00	1 975,05
8.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	3,672	415,00	1 523,88
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,505	447,70	3 807,69
		Total utilaje de construcții				28 547,61

Total	Lei	264 897,54
Asigurari sociale	24 %	6 871,10
Cheltuieli directe		271 768,64
Cheltuieli de regie	12 %	32 612,24
Beneficiu de deviz	5 %	15 219,04

Total		319 599,92
TVA	20 %	63 919,98
Total deviz:		383 519,90

Intocmit	<u>Hamza Pro Impex SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Primaria Costesti</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea aleei la cimitirul bisericii
Trei Ierarhi din s. Costesti**

Investitor Primaria Costesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 680,78 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	742,60	2 680,79
		Total	Lei			4 825,41
2	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			846,60 0,00
	2952270007405	Incator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	415,00	846,60
		Total	Lei			1 523,88
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			12,09 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	447,70	12,09
		Total	Lei			3 807,69
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			140,35 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	742,60	140,35
		Total	Lei			842,11
5	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 212,20 745,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	82,60	745,88
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	388,60	466,32
		Total	Lei			5 454,89
		2. Montarea pietrei de bordura				
6	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			63,60 63,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	82,60	63,60
		Total	Lei			954,03
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (SM EN 13242+A1>2018)	m3			588,70 81,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	82,60	81,77
	1411122201752	Piatra sparta 8-16 mm	m3	1,1500	415,25	477,54
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	66,40	27,89
		Total	Lei			10 596,59
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15, pe fundatie de beton C12/15 (SM EN 206>2013+A2>2021, SM 324>2017, CPH04.04>2018)	m			252,18 55,34

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	82,60	12,39
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	82,60	42,95
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0450	1 245,50	56,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Total</i>	Lei			75 653,85
		3. Lucrari de amenajarea straturilor rutiere				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=18 cm, SM EN 13242+A1>2018)	m3			771,49 49,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	82,60	49,56
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	415,25	84,30
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	415,25	506,19
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	742,60	31,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	388,60	100,26
		<i>Total</i>	Lei			62 490,98
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2 emulsia bituminoasa SM EN 13808>2014)	t			10 226,22 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	1,0300	9 865,50	10 161,47
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	215,80	64,74
		<i>Total</i>	Lei			2 761,08
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4 leg 50/70, CPD02.25>2021, fara nisip bitunat, otel beton)	m2			213,30 4,96
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	82,60	4,96
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAd22,4	t	0,1180	1 685,00	198,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	388,60	2,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	388,60	2,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	665,00	4,39
		<i>Total</i>	Lei			95 987,03

APROBAT:

Intocmit
Hamza Pro Impex SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Costesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.